[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.06.2014 г.   № 49-Р
р.п. Петровское

Об определении  потенциально
опасных участков водоемов на территории
сельского поселения Петровское

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»,  в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах сельского поселения в период летнего купального сезона 2014 года, Администрация сельского поселения Петровское

1.Утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов на территории сельского поселения:
а) реки: Печегда, Сара, Нерль вблизи населенных пунктов и подъездных путей;
б) озера: Рюмниковское, Чашницкое, Ловецкое, Вепревское вблизи населенных пунктов и подъездных путей;
в) обводненный канал в п. Заречный;
г) озеро в д. Заозерье.
2. Ведущему специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности Смольяковой С.А. до 10 июня 2014 года установить на потенциально опасных участках водоемов запрещающие аншлаги «Купаться запрещено».
3. Поместить настоящее распоряжение на информационных стендах сельского поселения Петровское и официальном сайте администрации.
4. Контроль над исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу после его обнародования.

Первый заместитель главы администрации                                 А.А.Самодуров

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                           А.А.Самодуров

Начальник административно-
контрольного отдела                                                                 И.В.Малышева

Начальник юридического отдела                                             Т.В.Скальская

С.А.Смольякова
(48536) 4-21-36

Направить:
-административно-контрольный отдел

image1.png